



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 21. 03. 2008 r.

ZDiT.NO.0521-28/08

**Pani
Karolina Kępka
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Panią Radną podczas obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 12 marca 2008 r., dotyczącej ograniczenia prędkości oraz zamontowania progów zwalniających na wysokości Przychodni Miejskiej przy ul. Cieszkowskiego 6, uprzejmie informuję, co następuje:

Ulica Cieszkowskiego, jak i ulice do niej przyległe, znajdują się w strefie ograniczonej prędkości do 40 km/h. Na wysokości przychodni, w roku ubiegłym zostało wyznaczone znakami pionowymi i poziomymi przejście dla pieszych. Nakłada ono na kierujących pojazdami obowiązek zachowania szczególnej ostrożności.

Odnosząc się do propozycji zamontowania progu zwalniającego we wskazanym przez Panią miejscu, pragnę wyjaśnić, iż zrealizowanie przedmiotowego zadania musi zostać poprzedzone wnikliwą analizą. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. Nr 220, poz. 2181 zał.), określa bowiem minimalne odległości progów zwalniających zlokalizowanych od przejść dla pieszych, skrzyżowań oraz urządzeń infrastruktury podziemnej. W wielu przypadkach wymóg zachowania tych odległości uniemożliwia zamontowanie urządzeń spowalniających ruch.

Uprzejmie informuję, iż decyzja o umieszczeniu progu zwalniającego wymaga również skonsultowania z właściwą Jednostką Pomocniczą, tj. Radą Osiedla Piastów - Kurak.

Pragnę bowiem nadmienić, iż progi zwalniające oprócz pozytywnej roli fizycznego ograniczenia prędkości, niosą pewne zjawiska negatywne, uciążliwe dla okolicznych mieszkańców. Pojazdy przejeżdżając przez próg powodują hałas, wstrząsy, kurz, emitują zwiększoną ilość spalin. Dlatego też, po uzgodnieniu stanowiska w przedmiotowej sprawie, możliwe będzie podjęcie odpowiednich działań.

z życiami serdeczności

WICEPREZYDENT MIASTA


Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ